



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2021 № 1114

47-я (вн.) сессия Законодательного Собрания
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Камчатского края

Законодательное Собрание Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Камчатского края, принятый постановлением Законодательного Собрания Камчатского края от 21.10.2009 № 623 (с изменениями от 19.05.2010 № 814, от 10.06.2010 № 822, от 10.09.2010 № 880, от 03.03.2011 № 1003, от 31.03.2011 № 1029, от 24.05.2011 № 1094, от 31.08.2011 № 1162, от 02.12.2011 № 1285, от 27.03.2012 № 79, от 28.09.2012 № 235, от 26.02.2013 № 369, от 22.05.2013 № 448, от 30.10.2013 № 573, от 25.03.2014 № 700, от 21.05.2014 № 773, от 24.06.2014 № 824, от 09.09.2014 № 863, от 28.10.2014 № 913, от 19.12.2014 № 953, от 12.09.2016 № 1386, от 25.05.2017 № 192, от 21.09.2017 № 279, от 27.02.2018 № 382, от 06.04.2018 № 403, от 29.05.2018 № 426, от 18.09.2018 № 489, от 18.09.2018 № 491, от 21.05.2019 № 635, от 26.02.2020 № 805, от 07.04.2020 № 828), следующие изменения:

1) статью 18 дополнить частью 5¹ следующего содержания:

"5¹. Из повестки сессии исключаются вопросы в случае, если они были сняты субъектом, внесшим их на рассмотрение Законодательного Собрания, а также в случае, если субъект, внесший их на рассмотрение Законодательного Собрания (либо его представитель), не присутствует на сессии.";

2) в пункте 4 части 1 статьи 20 слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы";

3) в части 4 статьи 53 слова "Палату Уполномоченных в Камчатском крае," исключить;

4) в наименовании главы 15 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора", слова "кандидатуры на должность прокурора Камчатского края и" исключить;

5) в статье 63:

а) в части 1:

в абзаце первом слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

в абзаце втором слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора", слова "соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 03.12.2012 № 229-ФЗ" заменить словами "отвечающие требованиям, предусмотренным статьями 2 и 3 Федерального закона от 22.12.2020 № 439-ФЗ";

в абзаце третьем слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

б) в части 2 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

в) в части 4 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

г) в части 5 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

д) в части 6 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

е) в части 7 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора";

ж) в части 8 слова "члена Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенатора", слова "принятия указанного решения, направляет постановление" заменить словами "вступления в силу указанного постановления, направляет его";

б) в части 1 статьи 70 слова "от 28.04.2011 № 590" заменить словами "от 04.03.2021 № 577";

7) статью 71 признать утратившей силу;

8) в статье 72 слова "Вице-губернатора Камчатского края – руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края," исключить.

2. Признать утратившим силу подпункт 33 пункта 1 постановления Законодательного Собрания Камчатского края от 21.09.2017 № 279 "О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Камчатского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ А.А. КОПЫЛОВ

